UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

ESCOLA DE MÚSICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICA

Avenida Araújo Pinho, Nº 58; Bairro: Canela – Salvador / Bahia

Telefone: (071) 3283-7888. E-mail: ppgprom@ufba.br

Errata Nº 001 - Edital do Processo Seletivo para ingresso no Mestrado Profissional

em Música. PPGPROM – EMUS/UFBA. 2024.2

O Mestrado Profissional em Música (PPGPROM), da Escola de Música da UFBA, no

uso de suas atribuições legais, torna público a ERRATA N° 001, que se refere ao Edital

de Processo Seletivo, destinado a seleção de alunos regulares com ingresso previsto

para o Semestre Letivo Regular 2024.2.

No item 2.2, alínea 6,  onde se lê:

Todos(as) os candidatos(as) deverão apresentar um vídeo com Link para o Youtube,

privado ou público, com tempo de duração de 10 a 15 minutos, sem edição, com boa

qualidade de imagem e som, de uma performance artística, pedagógica ou profissional

de acordo com sua Linha de Pesquisa. No início do vídeo, os(as) candidatos(as) deverão

se identificar com sua voz e imagem, explicando o trabalho apresentado, tais como:

execução instrumental, regência de um grupo, performance didática, entre outros;

Leia-se:

Os(as) candidatos(as) deverão apresentar um link não listado do Youtube com um

Vídeo de, no mínimo 5 e no máximo 10 minutos de duração, de acordo com a Linha de

pesquisa do candidato. O vídeo não listado deverá ser gravado com exclusividade para

esta prova, declarando em seu início, com a voz e a imagem do(a) candidato(a), seu

nome, a data e a explicação do conteúdo que irá apresentar.

Mestrado Profissional em Música (PPGPROM), 07 de maio de 2024.